Tabii ki bu
programımızda en büyük destek Başkan
Mehmet Özhaseki’den gelmiştir.

TALAS’IN 1484
TARIHLI TAHRIRI

Bu defterlerin en eskisi 1484 tarihli
tapu tahrir defteridir. Profesör Dr. Mehmet
İnbaşı tarafından yayımlanan2 bu defterde

2 Doç. Dr. Mehmet İnbaşı, 1484 (Hicri 888)
Tarihli Kayseri Tapu Tahrir Defteri, Kayseri

vergiye tabi sadece 3 Müslüman ile 133
gayrimüslim (gebran) kaydedilmiştir.
Toplam 136 vergi nüfusu olan bu rakamı
üçle çarparak Talas’ın o dönemdeki
nüfusunu yaklaşık 400 olarak tahmin
edebiliriz. Çünkü birçok ailenin çocukları
bennak (evli), mücerret (bekar) olarak
vergi nüfusuna kaydedilmiştir.

Bunlardan
alınan toplam yıllık vergi 13.583 akçe
idi. Hristiyanlar ayrıca cizye vergisine
tabi idi. Talas’ın gelirlerinin bir bölümü
Selçuklu döneminde yapılan Kayseri’deki
Şifahiye ve Gıyasiye (Gevher Nesibe)
medreselerine vakfedilmiştir.

TALAS’IN 1500
TARIHLI TAHRIRI

Kayseri’de ikinci tahrir, daha mufassal
olarak 1500 (Hicri 906) yılında yapılmıştır.
Bu tahriri de belediyemizce Profesör Dr.
Mehmet İnbaşı’ya yayımlatmıştık.3 Burada

3 İnbaşı, 1500 (Hicri 906) Tarihli Kayseri
Tapu Tahrir Defteri, Kayseri Büyükşehir
Belediyesi Kültür Yayınları, Yayın No:

Talas yine köy olarak 1484 tarihinde
olduğu gibi Tımar-ı Merdan-ı Kale-i Kay-
seriye4 başlığı altında, Hacı Yusuf, Tarıncı
Ömer, İskender, Mahmud, Emirze, Dem
Yusuf, Kethuda Memi, Mustafa, Arnavud
Mahmud ve Ali’nin tımarları olarak kay-
dedilmiş bulunmaktadır.

Zâhirinden olamaz bâtını zâtın ma’lûm
Öyle bir fenn-i hafâ var ise de yok gibidir

Gitdi Gâlib dahı peyrev mi ararsın Remzî
Kayseri’de ‘urefâ var ise de yok gibidir

H. 1324 / M. 1906

Sâmih Fethi Bey ise şu tarih beytini düşmüştür:

Bir gelir böyle güher sahne-i târîhe dirîğ
Söndi Gâlib gibi bir nûr-ı nezîh-i ‘irfan

H. 1324 / M. 1906

İbnülemin Mahmud Kemâl İnal’ın Ahmed Remzî Efen-
di’den naklen verdiği bilgilere göre eserlerinde “İbni Seyyid
Gâlib” mahlasını kullanan Gâlib’in hiçbiri yayınlanmamış
olan eserleri şunlardır:

1. Mürettep divan

2. Mesnevî tercümesi: Mevlânâ’nın Mesnevî’sinin bir kısmını
manzum olarak tercüme etmiştir.